
GALERIE NOVINEK

V rámci letošního ročníku 4. mezinárodního knižního veletrhu a literárního festivalu SVĚT KNIHY PLZEŇ 2023 mohli 
nakladatelé představit své nové tituly v tzv. GALERII NOVINEK. Knihy byly na speciálních stolech volně k dispozici návštěv-
níkům, aby do nich mohli nahlédnout a zapsat si ty, které je zaujaly. U nakladatelů, kteří byli i vystavovateli, je pak mohli 
rovnou koupit. Šlo o zajímavé tituly, a proto jejich souhrn přinášíme i vám.

BELETRIE
Argo, spol. s r. o.: Paulo Coelho Lukostřelec; Cormac 

McCarthy  Pasažér; Dalibor  Vácha  Vilda;  Dan-
ka  Štoflová  Jak jsem rodila indiánského syna 
z kmene Čerokí

AudioStory, s. r. o.: Fannie Flaggová Smažená zele-
ná rajčata

Bourdon, a. s.: František Kalenda Zpověď poslední-
ho mnicha; Anna  Mazzola  Dívka s hodinovým 
strojkem; Oystein Stene Zákon dechu

Canc, s. r. o.: Leandra  Sold  Paní jara; Rosana  Zve-
lebilová  Obojek; Lenka  Hnátová  Vrčící naděje; 
Theresa Black Káva každé půlnoci; Pavel Skoře-
pa Sto skořápek podruhé

NEMOHUJINAK.CZ – Daniel Pagáč: Karel  Pecka 
Malostranské humoresky

Filip Tomáš – Akropolis: Eli Beneš Nepatrná ztráta 
osamělosti; Michael Crummey Zloději řek; Egon 
Bondy Invalidní sourozenci

Host – vydavatelství, s. r. o.: Simona Bohatá Zbabělí 
hrdinové; Nino Haratischwiliová Chybějící svět-
lo; Olga Tokarczuková Empusion

Nakladatelství Smartconsulting s. r. o.: Kamil  Peš-
ťák  Sudeathland; Kamil  Pešťák  Když se kruh 
uzavřel (komplet 4 knih)

Ester Tajrychová: Ester Tajrychová Nedělej

LITERATURA PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Argo, spol. s r. o.: David Walliams Babička Drsňač-

ka znovu v akci; Eva Papoušková Dnes nepůjdeš 
do školy

Artur-nakladatelství, s. r. o.: Carlo Collodi Pinocchi-
ova dobrodružství; Jan Malík Míček Flíček

Baobab: Jean-Claude  Mourlevat  Jefferson dělá, co 
může; Tereza  Říčanová  Les; Taras  Prochasko 
Odkud se bere sníh

Cesta domů: Joanjo Garcia Jaguárovo sbohem; kol. 
autorů  Adventní čtení VII pro děti; Triinu  Laan 
Příhody kostlivce Johana

Eliška Mauleová: Eliška  Mauleová  Dobrodružství 
planety Atenalp

Meander Publishing – Ing. Ivana Pecháčková: 
Kanstad  Ashild  Johnsen  Polínkovo muzeum; 
Jana Bauer Jak vystrašit strašidlo; Dávid Valovič, 
Michal Šanda Lední medvěd; Tereza Marianová 
Stromolelo; Ivan Wernisch, Alice Nikitinová Ve-
selý výlet; Robin  Král, Alice Nikitinová Bydlíme 
hned vedle ZOO; Lucie Ferenzová, Mariana Jirá-
tová Hú is hú; Daniela Fischerová, Jitka Petrová 
Devět tet jde na výlet

Portál, s. r. o.: Suzanne Lang Nevrlý Ruda; Petr Ho-
ráček Motýlek motýl

SCI-FI A FANTASY
Golden Dog: Michal Sirotek Zresetuj mě; Tom Gott-

wald Polibek Choroby; Petr Švec Rovnováha
Nakladatelství Epocha, s. r. o.: Honza  Slívka  Likvi-

dátor; kol. autorů Slovenský nářez

KOMIKS
Lingea – Marco Polo: E. Adam, D. Convard, F. Bono 

Marco Polo – 1. cesta za chlapeckým snem; D. P. 
Filippi, M. Favereau, M. Garcia Čingischán

ODBORNÉ PUBLIKACE 
Akademie múzických umění v Praze, Nakladatelství 

AMU: Giannalberto  Bendazzi  Dějiny animova-
ného filmu díl 1; Martin  Charvát  Elektro-foto-
grafické imaginárno; Zdeněk  Hudec  Historický 
estetismus

Centrum raně středověkých studií: Ivan Foletti Rus-
ký imeprialismus – umění, věda a náboženství 
ve službách režimů (1801–2023); Alberto Virdis 
Colors in Medieval Art – Theories, Matter, and 
Light from Suger to Grosseteste (1100–1250)

Nakladatelství Epocha, s. r. o.: Carl  Sagan  Svět ve 
stínu démonů – Věda jako svíčka v temnotě; 
Dana  Picková  Velké ruské dějiny I – Od Rusi 
k moskevskému carství

Venkovský dům: Vojtěch Valda Rekonstrukce domu; 
Daniela Valdová Kuchyň od návrhu k realizaci 

Lingea – Marco Polo: M.  C.  Hernando,  R.  Martín 
Antarktida – Světadíl zázraků (encyklopedie –  
naučná literatura)

LITERATURA FAKTU
Art Francesco, s. r. o.: Jan E. Svatoš Až zařve lev
Cesta domů: Alena Scheinostová Sebevražda… a jak 

dál?!
KAVA-PECH, Nakladatelství Petra Chrdleho: Petr 

Chrdle Život s esperantem 
N media, a. s.: Martin Poliačik, Linda Lančová Pořá-

dek v hlavě; Jodi  Kantor,  Megan  Twohey  Když 
promluvila; Renata Kalenská,  Jiří Froněk Orgá-
ny nepatří do nebe 

EZOTERIKA, OSOBNÍ ROZVOJ 
Madal Bal, a. s.: Sri  Chinmoy  Meditace; Síla vděč-

nosti  (sada  aforismů);  Malá poselství Matky 
Země (sada aforismů)

JINÉ 
Artur-nakladatelství, s. r. o.: Arthur  Schnitzler  Rej 

(divadelní hry) 
Filip Tomáš – Akropolis: Milan Machovec Ježíš pro 

moderního člověka
Portál, s. r. o.: Daniela  Gaigg,  Linda  Syllaba  Máma 

v pohodě (rádce pro rodiče)
Martin Patřičný: Martin  Patřičný  Nástěnný kalen-

dář
Vydavatelství Jiří Říha: Jiří  Slíva,  Jiří  Grygar  Písně 

kosmické – aneb Vědecká poezie hýřící astrono-
mickými pojmy i teoriemi a originálními ilustra-
cemi

Venkovský dům: Vojtěch Valda, ChatGPT Rozhovo-
ry s umělou inteligencí


